
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -/z-c^

О внесении изменений в реестр мест 
(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории 
муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденный 
постановлением администрации города 
Усолье-Сибирское от 07.07.2022 г. 
№1380-па, с изменениями от 08.08.2022 
г. №1647-па, от 21.09.2022 г. №2021-па, 
от 31.10.2022 г. №2454-па, от 25.11.2022 
г. №2754-па, от 11.01.2023 г. №32-па, от 
18.01.2023 г. №90-па, от 06.03.2023 г. 
№461-па, от 18.09.2023 г. №2136-па, от 
08.11.2023 г. №2653-па, от 20.12.2023 г. 
№3178-па, от 07.02.2024 г. №507-па, №648- 
па от 14.02.2024 г., от 28.03.2024 г. №1143- 
па, от 29.07.2024 г. №2094-па, от 13.08.2024 
г. №2283-па, от 29.08.2024 г. №2496-па

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Иркутской области от 12.12.2016 г. № 780-пп «06 
утверждении порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их 
раздельного накопления) на территории Иркутской области», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. №1039 «Об утверждении 
Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
и ведения их реестра», руководствуясь, ст.ст. 28, 55 Устава города Усолье- 
Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 



утвержденный постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
07.07.2022 г. №1380-па, с изменениями от 08.08.2022 г. №1647-па, от 21.09.2022 г. 
№2021-па, от 31.10.2022 г. №2454-па, от 25.11.2022 г. №2754-па, от 11.01.2023 г. 
№32-па, от 18.01.2023 г. №90-па, от 06.03.2023 г. №461-па, от 18.09.2023 г. №2136- 
па, от 08.1 1.2023 г. №2653-па, от 20.12.2023 г. №3178-па, от 07.02.2024 г. №507-па, 
№648-па от 14.02.2024 г., от 28.03.2024 г. №1143-па, от 29.07.2024 г. №2094-па, от 
13.08.2024 г. №2283-па, от 29.08.2024 г. №2496-па (далее -реестр) следующие 
изменения:

1.1. Строки с порядковыми номерами 14, 40, 42, 47, 52, 60, 61, 62, 74, 75, 76,
97, 101, 123, 124, 164 реестра изложить в новой редакции:

14 ул.Луначарского, 7 18 м2 бетонное 
покрытие

5
контейнеров

РСО

52.7374655,
103.6568756

Муниципальн 
ое 

образование 
«город 

Усолье- 
Сибирское»

ул. Луначарского, 1
ул. Луначарского, 

О3
ул. Луначарского,5 
ул. Луначарского, 

9
ул.Луначарского,

7
пр. Комсомольский 

, 124
пр.Комсомольский 

, 126

40 ул. Молотовая, 80А 16 м2 бетонное 
покрытие

5 
контейнеров 

РСО 1 
бункер

52.7495817,
103.6701369

Муниципальн 
ое 

образование 
«город 

Усолье- 
Сибирское»

ул.Молотовая, 70а 
ул.Молотовая,76 
ул.Молотовая,78 
ул.Молотовая,80 
ул.Молотовая,84 
ул.Молотовая, 70 
ул.Молотовая, 74 
ул.Молотовая, 80а

42 ул. Розы 
Люксембург, 2 21 м2

земельно 
е 

покрытие

5 
контейнеров 

РСО

52.7451796,
103.6721506

Муниципальн 
ое 

образование 
«город 

Усолье- 
Сибирское»

ул. Розы 
Люксембург, 2 

ул.Суворова, 27в 
ул.Суворова, 276 

ул.Суворова, 276/1 
ул.Молотовая, 100 
ул.Молотовая, 104

47 пр. Химиков, 3 25 м2 бетонное 
покрытие

5 
контейнеров 

РСО 
1 бункер

52.7253018,
103.6563333

Муниципальн 
ое 

образование 
«город 
Усолье- 

Сибирское»

пр.Химиков, 1
пр.Химиков, 3
пр.Химиков, 5 
пр.Химиков,7 
пр.Химиков, 1 

пр.Космонавтов, 
12

пр.Космонавтов, 
10

пр.Космонавтов, 8 
пр.Космонавтов, 

2а
пр.Космонавтов, 2 

пр.Химиков, 2 
пр.Химиков,4 

пр.Космонавтов, 
14 

пр.Химиков, 6 
Химиков, 8

52 ул. Космонавтов, 26 24 м2 бетонное 
покрытие

5 
контейнеров 

РСО

52.726315,
103.6610441

Муниципальн 
ое 

образование

пр.Космонавтов, 1
4

пр.Космонавтов,!



1 бункер «город 
Усолье- 

Сибирское»

6
пр.Космонавтов,2 

0 
пр.Космонавтов,2 

2
пр.Космонавтов,

26
пр.Космонавтов,

28
пр.Космонавтов,

30
пр.Космонавтов,

32
пр.Космонавтов,3 

4
пр.Космонавтов,

42

60 пр. Химиков, 32 24 м2 бетонное 
покрытие

5 
контейнеров

РСО

52.722748,
103.659077

Муниципальн 
ое 

образование 
«город 
Усолье- 

Сибирское»

пр.Химиков,29 
пр.Химиков, 31 
пр.Химиков, 32 
пр.Химиков, 34

61 пр. Химиков, 31 25 м2 бетонное 
покрытие

5 
контейнеров 

РСО

52.7253018,
103.6563333

Муниципальн 
ое 

образование 
«город 

Усолье- 
Сибирское»

пр.Химиков, 15
пр.Химиков, 9
пр.Химиков, 13

62 пр. Химиков, 15 25 м2 бетонное 
покрытие

5 
контейнеров 

РСО

52.7253018,
103.6563333

Муниципальн 
ое 

образование 
«город 
Усолье- 

Сибирское»

пр.Химиков, 15
пр.Химиков, 9
пр.Химиков, 13

74 ул. Орджоникидзе,
13 20 м2 бетонное 

покрытие

5 
контейнеровв 

РСО

52.754578,
103.658701

Муниципальн 
ое 

образование 
«город 

Усолье- 
Сибирское»

ул.Орджоникидзе,
13

ул.Орджоникидзе,
15

ул.Республики, 17
ул.Орджоникидзе,

11

75 ул. Республики, 7 20 м2 бетонное 
покрытие

5
контейнеров

РСО

52.754701,
103.662793

Муниципальн 
ое 

образование 
«город 

Усолье- 
Сибирское»

ул.Республики, 5 
ул.Республики, 9 
ул.Республики,11 
ул.Республики,7

76 ул.Орджоникидзе, 7 20 м2 бетонное 
покрытие

5 
контейнеров 

РСО

52.754578,
103.658701

Муниципальн 
ое 

образование 
«город 
Усолье- 

Сибирское»

ул.Орджоникидзе,
13

ул.Орджоникидзе,
15

ул. Орджоникидзе,
3

ул. Орджоникидзе,
5

ул.Орджоникидзе,
7

97 ул. Менделеева, 34 30 м2
земельно

е
покрытие

5 
контейнеров 

РСО

52.759763,
103.644261

Муниципальн 
ое 

образование 
«город 

Усолье- 
Сибирское»

пр.Фестивальный,
5

ул.Менделеева, 30
ул.Менделеева, 32 
ул.Менделеева, 34 

ул.Ватутина, 7



пр.Фестивальный,
1

пр.Фестивальный,
7

ул.Ватутина, 5
ул.Менделеева,26 
ул.Менделеева, 22 
ул.Менделеева, 24

ул.Ватутина, 1

101 ул. Сеченова, 7 18 м2 бетонное 
покрытие

5 
контейнеров 

РСО

52.7569156,
103.6279277

Муниципальн 
ое 

образование 
«город 
Усолье- 

Сибирское»

ул.Сеченова, 7
ул.Сеченова, 9
ул.Сеченова, 11 

пр.Серегина, 12а

123 ул. Республики, 6 12 м2 бетонное 
покрытие

8
контейнеров

52.752650,
103.662165

ООО «УК 
Центр»

магазины,
административные

124 ул. Республики, 6 9 м2
асфальто 

вое 
покрытие

8
контейнеров

52.752909,
103.661160

ООО «УК 
Центр» здания

164 пр. Химиков, 4 25 м2 бетонное 
покрытие

5 
контейнеров 

РСО

52.7272437,
103.6542002

Муниципальн 
ое 

образование 
«город 
Усолье- 

Сибирское»

пр.Космонавтов,
12

пр.Химиков, 2
пр.Химиков, 4
пр.Химиков, 6
пр.Химиков, 8

1.2. Дополнить реестр строками с порядковыми номерами 275 и 276 
следующего содержания:

275 ТСН "Химик-1" 15,0
м2

гравийное 
покрытие

2 контейнера
1 бункер

52.755694
103.604953 ТСН "Химик - 1" Садоводст 

во

276 СНТ "Строитель -
2"

25,0
м2

бетонное 
покрытие

3 контейнера
1 бункер

52.765364
103.60537

СНТ "Строитель
-2"

Садоводст
во

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяйству 
администрации города Усолье-Сибирское Ю.А. Тимофееву.

Мэр города М.В. Торопкин


